

Gazeta Szkoły Podstawowej nr 307 im. Króla Jana III Sobieskiego w Warszawie



Jubileusz 30-lecia szkoły

25 października 2011 r. w Szkole Podstawowej nr 307 odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia istnienia placówki. W wydarzeniu tym brali udział nie tylko nauczyciele i uczniowie, ale także zaproszeni goście, przedstawiciele Urzędu Dzielnicy Mokotów. Wśród nich m.in. Burmistrz Mokotowa, pan Krzysztof Skolimowski.

Wywiad z Krzysztofem Skolimowskim Burmistrzem Mokotowa

Nasza gazetka szkolna "Trzystasiódemka" też tam była i udało nam się przeprowadzić wywiady z wieloma interesującymi osobami. Może ciekawi jesteście, co o naszej szkole sądzi pan Krzysztof Skolimowski, burmistrz Mokotowa i czego nam życzy? Przeczytajcie zatem zamieszczony poniżej wywiad, który przeprowadzili nasi dziennikarze.

Trzystasiódemka: Czy podoba się Panu nasza szkoła?
Krzysztof Skolimowski:

Tak, ponieważ jest przestrzenna i są mili nauczyciele.

T: Na czym polega współpraca między Urzędem Dzielnicy Mokotów a naszą szkołą?

K.S.: Urząd Dzielnicy zapewnia pieniądze, aby szkoła funkcjonowała. Określa, ile klas i nauczycieli będzie w szkole.

T: Czy często odwiedza Pan szkoły z okolicy i czym się różnią od naszej?

K.S.: Tak, często odwiedzam szkoły i ta w porównaniu do innych szkół jest nowa. Jest

jedyną taką placówką połączoną z przedszkolem.

T: Czy podobał się Panu apel przygotowany przez uczniów naszej szkoły?

K.S.: Tak, apel bardzo mi się podobał. Ładnie prezentowaliście, jak szkoła żyje i ładnie śpiewaliście.

T: Czy gdyby Pan był małym chłopcem, chciałby Pan chodzić do naszej szkoły?

K.S.: Jest ładnie położona i to jest ważne, ale jednak przyzwyczajony byłbym do mojej szkoły.

T: Dziękujemy bardzo za rozmowę, do widzenia.

K.S.: Do widzenia.

Maria Konrad i Małgorzata Sułek

W numerze:

Wywiady z gośćmi zaproszonymi do szkoły z okazji 30-lecia

Informacje o listopadowych świętach, m.in. o obchodach Święta Niepodległości

Poznacie wyniki Kasztanobrania 2011

Dowiecie się, co łączy naszą szkołę z międzynarodową wystawą wynalazców

Przedstawiamy szkolne aktualności

gadu gadu na korytarzu, czyli sposoby sześciolatków z 1a na jesienną nudę

Trzystasiódemka: Jaki macie sposób na nudę?

Oskar: Rysuję ptaki, bardzo się nimi interesuję lub brat czyta mi książki.

Nella: Robimy z siostrą różne rzeczy, na przykład czytamy.

Ala: Patrzę, jak liście wyglądają.

Maja: A ja bawię się z moimi kotami.

Ala: Najlepiej nic nie robić, jak się nudzi.

Ignasz: Wyciągam tętę na boisko.

T: Ale co robicie, kiedy nie można wyjść na dwór, ponieważ jest już ciemno?

Mati: W piątki zapraszam koleżanki i oglądamy telewizję.

Natalia: Ja także oglądam telewizję. Skaczę po kanałach. Lubię też chodzić z psem na spacer.

Ignasz: Oglądam telewizję.

T: Jaki kanał najbardziej lubisz oglądać?

Ignasz: Polsat Sport.

Kamila Barańska i Wiktor Olender

JUBILEUSZ 30-LECIA

Jubileusz szkoły to wspaniała okazja do rozmów z osobami związanymi z naszą placówką. Poniżej znajdziecie wywiady m.in. z radnym Dzielnicy Mokotów panem Witoldem Wasilewskim oraz rozmowę z panią Danutą Szydłowską, byłą nauczycielką oraz z panią Danutą Mieszalską, szkolnym reedukatorem.

Zapytaliśmy też naszych gości, czego życzą nam z okazji jubileuszu.

Wywiady rozmowy wspomnienia

Trzystasiódemka: Dzień dobry, jesteśmy dziennikarzami szkolnej gazetki, Trzystasiódemki. Czy możemy zadać Paniom pytanie?

Danuta Szydłowska: Tak, oczywiście.

Danuta Mieszalska: Mam nadzieję, że będą proste, ale owszem, odpowiem na wasze pytanie.

T: W jaki sposób są panie związane z naszą szkołą?

D.S.: Byłam przez wiele lat nauczycielką tej szkoły. Uczyłam przyrody, chemii, fizyki, ZPT itp.

D.M.: Wiecie, pracuję w tej szkole już 30 lat, czyli od samego jej początku.

T: Czy podobała się paniom część artystyczna?

D.S.: Muszę przyznać, że przyjemnie znaleźć się w starych murach i spotkać dawne znajome koleżeństwo. Sama uroczystość dostarczyła dużo emocji, ale najwięcej wzruszeń jak zwykle



nasz szkolny hymn, szczególnie, gdy widziałam te przejęte maluchy...

D.M.: Bardzo podobała mi się część artystyczna. Było trochę historycznie, a zarazem nowoczesnie.

T: Czego chciałyby Panie życzyć naszej szkole z okazji jubileuszu?

D.S.: Życzę, aby szkoła oraz boisko zostały

szybko poddane remontowi.

D.M.: Żeby było zawsze miło i sympatycznie jak dotąd oraz żeby władze wyremontowały szkołę.

T: Dziękujemy bardzo.

*Bartek Radomski 5a
Ewelina Zawistowska 5b
Aleksandra Kęsy 5b
(zdjęcie powyżej)*

Z kroniki szkoły: Rok 1981

Dyrektor szkoły, Adam Trzcíński, gromadzi szanowne grono pedagogów i innych pracowników szkoły. Wszyscy dwoją się i troją, by nowy i pusty budynek wyposażyc w najbardziej podstawowe sprzęty, takie jak tablice, ławki, różne pomoce, aby 1 IX 1981 r. rozpocząc naukę.



Trzystasiódemka: W jaki sposób jest Pan związany z naszą szkołą?

W. Wasilewski: Byłem uczniem Szkoły Podstawowej nr 307. Obecnie jestem radnym dzielnicy Mokotów.

T: Jakie wrażenie sprawiła na Panu nasza szkoła?

WW: Zawsze lubię wracać do Szkoły Podstawowej nr 307. Jako były uczeń patrzę z sentymentem na szkołę. Wrażenie sprawia na mnie zawsze dobre, nawet jeśli coś wymaga poprawy. Ja po prostu nie jestem do końca obiektywny.

Życzenia z okazji jubileuszu

Milena Plewko, Wiktor Olender, Miłosz Nowak

Jerzy Skolimowski, burmistrz dzielnicy Mokotów: *Chciałbym życzyć, aby w szkole zawsze było dużo uczniów.*
Witold Wasilewski, radny dzielnicy Mokotów: *Chciałbym życzyć wam równie udanych następnych 30 lat, a szczególnie koniecznego remontu budynku.*
Anna Matusiak, była wicedyrektor i polonistka: *Dalszych trzydziestu lat i remontu szkoły.*

Dyrektor SP 339: *Chciałabym, żeby wasza szkoła została wyremontowana.*

Absolwentka szkoły (1981): *Życzę uczniom żeby dostawali same szóstki.*

Dyrektor SP 212: *Wielkich sukcesów w nauce i w sporcie oraz renowacji szkoły.*

Iwona Januszewska - Skup, nauczyciel SP 307: *Udanych wakacji zimowych i letnich oraz spa w szkole dla nauczycieli.*



Rozmowa z Witoldem Wasilewskim, radnym dzielnicy Mokotów

T: Czy w czasie, gdy uczęszczał Pan do naszej szkoły, były jakieś języki obce?
WW: Tak, ale nie uczono wtedy angielskiego tylko rosyjskiego, co wiązało się z sytuacją polityczną.
T: Czy miło spędził pan czas ostatniej wizyty w naszej szkole?

WW: Tak, oczywiście.
T: I na koniec, czego życzyłby Pan naszej szkole z okazji 30-lecia?

WW: Przede wszystkim uśmiechniętych dzieci, zadowolonych z pracy nauczycieli i wykonania koniecznego remontu.

T: Dziękuję za rozmowę.

Paulina Paszkiewicz

LISTOPADOWE ŚWIĘTA

11 listopada - Święto Niepodległości

Święto obchodzone jest w całym kraju, lecz najważniejsze obchody odbywają się w Warszawie. Główne punkty to: uroczysta odprawa warty przed Grobem Nieznanego Żołnierza i złożenie wieńców przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

To wydarzyło się 11 listopada 1918 roku

11 listopada 1918 r. zakończyła się I wojna światowa. Brało w niej udział 33 państwa i blisko 70 milionów ludzi. Życie w niej straciło 10 milionów, a 20 milionów zostało rannych. Akt kapitulacji został podpisany w wagonie kolejowym niedaleko Compiègne pod Paryżem. Był to przełomowy moment w dziejach Europy: zawarto nowe traktaty pokojowe, zmieniły się granice państwowe oraz formy rządów. Dla Polski zakończenie I wojny światowej przyniosło niepodległość. Ojczyzna stała się wolna po 123 latach niewoli. 10 listopada 1918 r. do kraju powrócił Józef Piłsudski, którego od lipca 1917 r. Niemcy przetrzymywali w Magdeburgu,



a 11 listopada przekazano mu naczelne dowództwo polskich sił zbrojnych. Na pamiątkę tych wydarzeń dzień 11 listopada Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 1937 r. ustanowił polskim świętem narodowym. Po II wojnie światowej Święto Niepodległości zostało przywrócone przez Sejm RP dopiero w roku 1989. W tym dniu Polska oddaje

też hołd marszałkowi J. Piłsudskiemu, spoczywającemu w krypcie pod wieżą Srebrnych Dzwonów w podziemiach Katedry Wawelskiej. Obchody Święta Niepodległości łączą wszystkich Polaków mieszkających w kraju i za granicą.

sp307

Nasza szkoła także uczęciła Święto Niepodległości, organizując 14 XI uroczystą akademię. Jak zwykle w czasie uroczystości takiej rangi, nie zabrakło pocztu sztandarowego. Stojąc na baczność



odśpiewaliśmy hymny: państwowy i szkolny. Pani dyrektor Teresa Szewczyk przybliżyła nam wydarzenia z 1918 roku oraz wyjaśniła, dlaczego ten dzień jest tak ważny dla Polaków.

Po wyprowadzeniu sztandaru nastąpiła część artystyczna, w której wystąpili uczniowie z klasy 5c. Uroczysty charakter akademii podkreślały galowe stroje uczniów oraz przypięte do nich białe - czerwone kotyliony. Aleksandra Kęsy



Białe-czerwone kotyliony

Nasza szkoła przyłączyła się do inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, aby w przededniu Święta Niepodległości zrobić białe - czerwone kotyliony. Byłyby one znakiem naszej wspólnoty oraz radości z odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniowie z klas 1-3 oraz najmłodszy z oddziału przedszkolnego wykonali je na zajęciach szkolnych. W tym dniu śpiewali też pieśni patriotyczne, które

poznali na lekcjach oraz słuchali pogadanki o dniu odzyskania niepodległości.

*Przybyli ułani pod okienko
Przybyli ułani pod okienko
Stukają, pukają puść
panienko
Stukają, pukają puść
panienko*

*O, Jezu, a cóż to za wojacy
O, Jezu, a cóż to za wojacy
Otwieraj, nie bój się my
Polacy
Otwieraj, nie bój się my
Polacy*

Wszystkim bliska sercu stała się data **11 listopada 1918 r.** W tym dniu po 123 latach zniewolenia odzyskaliśmy wolność. sp307

Andrzejki

Julia Duda

Andrzejki jest to specjalne święto przed rozpoczęciem się adwentu. To między innymi: przepowiednie, wróżby i różne śmieszne zabawy. Nazwę tę zawdzięczamy świętemu Andrzejowi. Święto to wypada w nocy z 29 na 30 listopada. Kiedyś to święto nazywane było Jędrzejkami, ale potem zostało zmienione na Andrzejki. Mówi się, że to święto pochodzi z Grecji. Kiedyś obchodziły je tylko dziewczyny, ale w dzisiejszych czasach chłopcy też biorą udział w Andrzejkach. Pierwsze wzmianki o tym święcie



pochodzą z 1557 roku. W tym dniu dziewczyny szukają sposobu, aby poznać swoją przyszłość. Najbardziej znane andrzejkowe wróżby to lanie wosku przez klucz lub układanie kapti po kolei aż do progu. Ten but, który pierwszy przekroczy próg, tego właścicielka najwcześniej wyjdzie za mąż.

LISTOPADOWE WYDARZENIA

Czy wiesz, że...

Nazwa listopad pochodzi od rzeczownika liść (dawniej list) i czasownika opadać. Jest to jedenasty miesiąc roku, należący do tzw. późnej jesieni. Obfituje w różne święta, wśród których trzeba wymienić: Święto Zmarłych, ustanowione kiedyś przez Kościół jako dzień Wszystkich Świętych (1XI), Zaduszki (dawniej nazywane Dziadami), poświęcone duszom zmarłych bliskich (2XI), dzień św. Marcina ze słynnymi marcińskimi rogalami (11XI), Dzień Niepodległości (11XI). Bawiono się również w wigilię św. Katarzyny (25 listopada) i św. Andrzeja (30 listopada), wróżąc i przepowiadając przyszłość.

Marika Ręczkowska

I miejsce w Wielkim Kasztanobranie 2011

Małgorzata Szczęsna

18 listopada 2011 roku w Urzędzie Dzielnicy Targówek odbyła się uroczystość podsumowania akcji WIELKIE KASZTANOBranie. Nasza delegacja składała się z uczniów, którzy przynieśli do szkoły najwięcej kasztanów, a byli to: Maja Rosolek (312kg), Paulinka Zygadło (312kg), Natałka Górka (253kg), Piotruś Zygadło (252kg). Uczniowie naszej szkoły zebrali aż **4 tony 300 kg**, zajmując **I miejsce!** Dowiedzieliśmy się, że w Polsce jest ok. 700 tysięcy kasztanowców, wszystkie zaatakowane szrotówkiem



kasztanowcowiaczka. Po to zbieramy kasztany, by ochronić te piękne drzewa przed zagładą. Nie zapominajmy, że kasztanowce do Polski sprowadził patron naszej szkoły król Jan III Sobieski.

Udany występ najmłodszych piłkarzy

W czwartek 17 listopada 2011 r. w Zespole Szkół Integracyjnych odbył się

Międzyświatlicowy Mokotowski Turniej Piłki Nożnej. Drużyna chłopców z klas II i III reprezentująca naszą świetlicę zajęła **III MIEJSCE**. Gratulujemy!

Agnieszka Dydzyszko



Prace naszych uczennic na V Międzynarodowej Warszawskiej Wystawie Innowacji - IWIS 2011

W dniach 3-5 listopada 2011 roku na warszawskim Okęciu odbyła się **V Międzynarodowa Warszawska Wystawa Innowacji IWIS 2011**. Oprócz polskich stoisk było także 21 stoisk z całego świata, których wystawcy przedstawili około 380 innowacyjnych

rozwiązań. Pośród stoisk polskich wynalazców, przedsiębiorstw i instytucji naukowych, swoje miejsce miała także Naczelna Organizacja Techniczna, organizator ogólnopolskiego konkursu Młody Innowator, w którym braliśmy udział, a dwie

Jak walczyć z agresją?

W listopadzie my, piątklasiści, uczestniczyliśmy w cyklu warsztatów dotyczących przeciwdziałania przemocy i agresji rówieśniczej. Uczyliśmy się, jak odróżnić przemoc od agresji oraz jak właściwie reagować na takie sytuacje. Zajęcia trwały 4 godziny lekcyjne. Prowadzili je trenerzy z Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych.

nasze uczennice: **Marysia Wyrzykowska i Paulina Paszkiewicz** zajęły drugie miejsce. Ich pracę pod tytułem **Poduszkobajka Samograjka** można było podziwiać na tej międzynarodowej wystawie. Dziewczęta zostały zaproszone na wystawę wraz z opiekunką konkursu panią Julią Nagel.

Dziecięce Ślubowanie Ekologiczne

17 listopada do EKOKĄCIKA dołączyli nowi członkowie-dzieci z klasy Ia. Od września zapoznawali się z zasadami, które obowiązują młodych ekologów, a po dwóch miesiącach byli już gotowi do ślubowania. Rano wybraliśmy się na Piękną Aleję Ekokąciaka (ulubione miejsce zabaw i zajęć) i tam przy białych pniach

brzoź dzieci przyrzekały, że będą postępować zgodnie z ideami ekologicznymi np. oszczędzać prąd i wodę, segregować odpady, szanować rośliny i zwierzęta. Przed nimi trzy lata ciekawych zajęć, przedsięwzięć i akcji ekologicznych. Powodzenia!!!!

Małgorzata Szczęsna



Zespół redakcyjny

Zuzanna Sewastianowicz redaktor naczelny
Wiktor Olender grafika
Marika Ręczkowska sekretarz redakcji
dziennikarze:
Miłosz Nowak
Milena Plewko
Maria Konrad
Małgorzata Sułek
Kamila Barańska
Julia Duda

Aleksandra Kęsy
Agata Wielechowska
Ewelina Zawistowska
Bartek Radomski
Paulina Paszkiewicz

Materiały można przesyłać na adres: redakcja307@wp.pl